
令和３年６月２２日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                             校 長  菊 地 建 一 

 

運動会当日の保護者の皆様へのお願いについて 

 

 平素より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、６月２日付けで配布した「運動会のご案内」にあるように、６月２８日（月）に弘前市

運動公園陸上競技場において、本校の運動会が予定されています。現在、生徒は運動会に向けて

練習や準備に取り組んでいます。 

 当日は感染対策として、密集を避けるために生徒にはスタンド席を、保護者の皆様には芝生席

を割り当てていることについてはご案内したとおりです。昨年度は、集団行動やマスゲームの発

表時に、一部の保護者の方が撮影のためにスタンド席に入り混雑してしまい、感染対策上、リス

クを軽減できない場面もありました。今回は、感染対策を徹底する必要性から、芝生席での観戦、

応援をお願いいたします。 

なお、保護者の皆様からも好評のマスゲーム、集団行動につきましては、放送部がスタンドか

ら撮影したものを、後日 Classiで配信しますので、そちらをご覧下さい。 

当日は、生徒の思い出に残るような運動会の実施を考えていますので、保護者の皆様におかれ

ましても、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。  

  

 


